
31 мая 2023 г.ІНФАРМБЮРО14

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ ЭЛЕКТРОННЫХ ТОРГОВ

Организатор 
аукциона

ЗАО «Центр промышленной оценки», 
г. Минск, ул. Мележа, 5/2, пом. 1703, оф. 5

Продавец
ОАО «Ивацевичдрев», 

Брестская обл., г. Ивацевичи, ул. Загородная, 2

Оператор ЭТП
ООО «ИПМ-Консалт оценка», 

г. Минск, ул. Мележа, 5/2, пом. 1703, оф.4б 
(www.ipmtorgi.by)

Предмет электронных торгов 

Четырехкомнатная квартира 
(80,4 кв. м, инв. № 122/D-7119, 

в состав квартиры входит кладовая в подвале).

 Адрес: Брестская обл., Ивацевичский р-н, 
г. Ивацевичи, ул. В. Клютко, 35-6

Начальная цена лота (без НДС) – 97 758,84 бел. руб. 

Задаток 10 % от начальной цены предмета аукциона перечисляет-
ся на р/с BYN BY47 BELB 3012 0028 5000 3022 6000 в ОАО «Банк 
БелВЭБ», БИК BELBBY2X, УНП 191021390, получатель платежа –
ЗАО «Центр промышленной оценки»

Срок подписания договора купли-продажи: 15 рабочих дней 
после проведения аукциона

Условия оплаты предмета электронных торгов

Если между продавцом и покупателем в течение срока, установ-
ленного для подписания договора купли-продажи, не достигнута 
договоренность по срокам и о порядке оплаты за предмет аукциона, 
такая оплата должна быть произведена в течение 30 календарных 
дней после заключения договора купли-продажи

Порядок проведения электронных торгов, критерии выявления 
победителя торгов, порядок оформления участия в торгах и 
результатов торгов, установлен регламентом электронной тор-
говой площадки «ИПМ-Торги» (www.ipmtorgi.by)

Победитель аукциона либо единственный участник, согласившийся 
приобрести предмет аукциона по начальной цене, увеличенной на 
5 %, обязан возместить организатору торгов затраты на их прове-
дение и оплатить вознаграждение 6 % от итоговой цены продажи 
предмета аукциона в течение 5 (пяти) дней со дня проведения аук-
циона. Подробная информация о проведении аукциона размещена 
на сайте www.cpo.by 

Предыдущее извещение о проведении аукциона опубликовано в 
газете «Звязда от 04.02.2023

Организатор аукциона имеет право снять предмет аукциона с тор-
гов в любое время до объявления его проданным без объяснения 
причин снятия

Дата и время начала и окончания электронных торгов: 
04.07.2023 с 11.00 до 12.00. 

Торги продлеваются на 10 минут с момента подачи ставки, в случае 
если ставка поступила менее чем за 10 минут до окончания торгов. 

Заявки на участие в электронных торгах принимаются 
по 30.06.2023 до 17.00 на ЭТП «ИПМ-Торги» (www.ipmtorgi.by)

Контактные телефоны: +375 (17) 373-21-33; +375 (44) 704-92-06 
Е-mail: auction@cpo.by

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ ЭЛЕКТРОННЫХ ТОРГОВ

Организатор 
электронных 

торгов

ЗАО «Центр промышленной оценки», 
г. Минск, ул. Мележа, 5/2, пом. 1703

Продавец
УП «НАЦИОНАЛЬНЫЕ СПОРТИВНЫЕ ЛОТЕРЕИ», 

г. Минск, пр-т Независимости, 49, пом. 25

Оператор ЭТП
ООО «ИПМ-Консалт оценка», 

г. Минск, ул. Мележа, 5/2, пом. 1703. 
Адрес ЭТП: www.ipmtorgi.by 

Предмет электронных торгов:

Прицеп-фургон КУПАВА 8132 51, 
№ кузова Y3H81325150035773, 2005 г. в., р/зн. М3566А, 

по адресу: г. Минск, пр-т Независимости, 49

Начальная цена с НДС – 7 200,00 бел. руб. 
Шаг электронных торгов составляет 5 % от начальной цены 

предмета электронных торгов

Порядок осмотра: по предварительному согласованию в рабочие дни с 
9.00 до 18.00 – Бондарев Александр Леонидович, +375 29 607 75 72

Задаток 10 % от начальной цены предмета электронных торгов в 
белорусских рублях перечисляется на р/счет BY47 BELB 3012 0028 
5000 3022 6000 в ОАО «Банк БелВЭБ» (BYN), БИК BELBBY2X. 
Получатель платежа – ЗАО «Центр промышленной оценки». 
УНП 191 021 390

Срок подписания договора купли-продажи: 10 (десять) рабочих 
дней после проведения аукциона

Срок оплаты предмета аукциона: 10 (десять) календарных дней 
с момента заключения договора купли-продажи

Порядок проведения и оформления участия 
в электронных торгах

Электронные торги проводятся в соответствии с регламентом 
электронной торговой площадки «ИПМ-Торги» (www.ipmtorgi.by), с 
соблюдением требований, установленных Положением о порядке 
проведения электронных торгов, утвержденным постановлением 
Совета Министров Республики Беларусь от 12.07.2013 № 608 
«О проведении электронных торгов» (в ред. постановления Со-
вмина от 23.09.2021 № 547). Ответственность участника аукциона, 
его права и обязанности, штрафные санкции прописаны в согла-
шении о правах и обязанностях сторон в процессе подготовки и 
проведения аукциона, которое является договором присоединения 
и размещается на странице лота во вкладке «Документы». Страница 
лота содержит также информацию о типе торгов и общих правилах 
их проведения. Победителем аукциона признается участник, пред-
ложивший максимальную цену

Возмещение затрат на организацию и проведение торгов осущест-
вляется победителем торгов (единственным участником торгов) по 
фактическим затратам. Фактические затраты на организацию и 
проведение торгов составили не более 900,00 бел. руб. по каждому 
Лоту. Победитель торгов (единственный участник торгов) обязан 
перечислить на текущий (расчетный) банковский счет, указанный 
в протоколе, сумму затрат на организацию и проведение торгов в 
течение 10 рабочих дней со дня их проведения

Организатор торгов имеет право отказаться от их проведения в 
любое время, но не позднее чем за 3 дня до наступления даты 
проведения аукциона

Дата и время начала и окончания электронных торгов: 
с 11.00 до 11.10 04.07.2023. 

Торги продлеваются на 10 минут с момента подачи ставки в случае, 
если ставка поступила менее чем за 10 минут до окончания торгов

Дата и время окончания приема заявок: заявки на участие в 
электронных торгах принимаются на ЭТП «ИПМ-Торги» по адресу 
www.ipmtorgi.by по 30.06.2023 до 17.00

Контактные телефоны: +375 (17) 280-36-37; +375 (44) 704-92-06. 
E-mail: auction@cpo.by

ЗАО «БелБанкротАукцион»,
организатор торгов по продаже имущества 

ООО «Юнайтед Стил-Ситинг» (УНП 291479120), 
объявляет о проведении 30.06.2023 г. в 09.00 публичных торгов 

в электронной форме. 

Перечень имущества и информация об условиях торгов размещены 
на сайте электронной торговой площадки: bankrottorg.by

ООО «Деловая оценка» (организатор аукциона) 
по поручению ООО «Крафт-Ван» (продавец) 

извещает о проведении 13 июня 2023 года повторного 
открытого аукциона по продаже имущества в 11.00 

по адресу: г. Гомель, ул. Жарковского, д. 24, каб. 3-2
Лот № 1: капитальное строение с инв. № 335/С-44736 общей пло-

щадью 471,4 кв. м, наименование – здание школы, назначение – здание 
специализированное для образования и (или) воспитания, располо-
женное на земельном участке с кадастровым № 324385600601000092 
по адресу: Гомельская обл., Петриковский р-н, Петриковский с/с, 
д. Белановичи, ул. Первомайская, 13. 

Начальная цена продажи с НДС – 7 980,00 бел. руб. 
Задаток – 798,00 бел. руб.
Продавец: ООО «Крафт-Ван», г. Гомель, пер. Ильича 8-й, д. 13а, 

каб. 13. Конт. тел. +375 33 634-86-95.
Шаг аукциона – 5 % от начальной цены лота в фиксированной 

сумме.
Для участия в аукционе необходимо: 
1. Оплатить задаток на расчетный счет Организатора аукциона 

ООО «Деловая оценка»: р/с BY60BELB30121322650030226000 в 
филиале ОАО «Банк БелВЭБ», г. Гомель, пр-т Ленина, 10, БИК 
BELBBY2X, УНП 490870026.

2. Подать заявление организатору аукциона по установленной 
форме с приложением необходимых документов по адресу: г. Гомель, 
ул. Жарковского, д. 24, каб. 3-2, в рабочие дни с 10.00 до 13.00 и 14.00 
до 17.00 от даты опубликования настоящего извещения. 

Прием заявлений для участия в аукционе заканчивается 
12.06.2023 г. в 16.00.

Порядок участия и проведения аукциона с перечнем необходимых 
документов опубликован на сайте www.deloocenka.by.

Организатор аукциона вправе отказаться от проведения аук-
циона в любое время, но не позднее чем за 3 (три) дня до его 
проведения. Единственный участник имеет право приобрести лот 
с шагом 5 %. Победитель торгов – участник, предложивший более 
высокую цену. Победитель торгов обязан: подписать протокол о ре-
зультатах аукциона; заключить договор купли-продажи в течение 
5 (пяти) рабочих дней с момента подписания протокола; оплатить 
стои мость, сформированную в результате аукциона, в течение 10 (де-
сяти) рабочих дней с момента подписания договора купли-продажи. 
Возместить затраты на организацию и проведение аукциона и оплатить 
вознаграждение организатору торгов в течение 5 (пяти) рабочих дней 
с момента подписания протокола. Задаток, уплаченный участником 
аукциона, ставшим победителем, будет учтен в счет окончательной 
стоимости предмета оценки. Указанные объекты никому другому не 
проданы, не заложены, под запретом не состоят, судебного спора о 
них не имеется, других владельцев нет. Проводится аукцион в соот-
ветствии с Положением Общества с ограниченной ответственностью 
«Деловая оценка» о порядке организации и проведения аукционов 
по продаже имущества и права на заключение договоров аренды 
нежилых помещений (их части). Конт. тел. организатора аукциона: 
+375 (232) 34-62-36, +375 (44) 750-40-03, +375 (29) 303-30-62

• Организация аукционов
• Оценка всех видов имущества

• Организация аукционов
• Оценка всех видов имущества

• Организация аукционов
• Оценка всех видов имущества

Д О П О Л Н И Т Е Л Ь Н О Е  И З В Е Щ Е Н И Е  О  П Р О В Е Д Е Н И И  АУ К Ц И О Н А 

РУП «БЕЛСПЕЦКОНТРАКТ» 
8 июня 2023 г. на 8-ом открытом аукционе проводит 7-й от 25 мая 2023 г. повторный 

открытый аукцион по продаже имущества республиканской собственности 

Номер 
лота

Наименование техники
Местонахождение 

объекта

Начальная 
цена продажи 

(бел. руб.)

Сумма 
задатка 

(бел. руб.)

36 
Автомобиль Фольксваген Поло, легковой седан, 
кузов (рама) № ХW8ZZZ61ZCG060849, 2012 г. в., пробег 223876 км

г. Могилев, 
ул. Тимирязевская, 29

17 000,00 3 400,00

37
Автомобиль Фольксваген Поло, легковой седан, 
кузов (рама) № ХW8ZZZ61ZCG060589, 2012 г. в., пробег 213059 км

г. Могилев, 
ул. Тимирязевская, 29

17 000,00 3 400,00

38
Автомобиль Фольксваген Поло, легковой седан, 
кузов (рама) № ХW8ZZZ61ZCG060846, 2012 г. в., пробег 212583 км

г. Могилев, 
ул. Тимирязевская, 29

18 000,00 3 600,00

39
Автомобиль грузовой (цистерна) MAZ 533702 AC-2,5-40, 
кузов (рама) № Y3953370A90018028, Y3M53370290010275, 
рег. № AK 9236-3, 2008 г. в., пробег 95874 км

г. Гомель, 
пр. Речицкий, 35А

21 100,00 4 220,00

40
Автомобиль грузовой (цистерна) MAZ 437043 AC 2,0-33/4, 
кузов (рама) № Y39437043A0046023, Y3M437043A0001052, 
рег. № AE 9153-3, 2010 г. в., пробег 67701 км

г. Гомель, 
пр. Речицкий, 35А

20 000,00 4 000,00

41
Автомобиль Фольксваген Поло, легковой седан, 
кузов (рама) № ХW8ZZZ61ZCG060795, 2012 г. в., рег. № 5293 IE-1, 
пробег 243030 км

г. Брест, 
ул. Мицкевича, 3

17 000,00 3 400,00

42
Автомобиль Фольксваген Поло, легковой седан, 
кузов (рама) № ХW8ZZZ61ZCG057928, 2012 г. в., рег. № 5182 IE-1, 
пробег 232270 км

г. Брест, 
ул. Мицкевича, 3

17 000,00 3 400,00

43
Фольксваген Поло, легковой седан, 
кузов (рама) № ХW8ZZZ61ZCG060812, 2012 г. в., пробег 222050 км

г. Гомель, 
Интернациональный 

проезд-13
17 000,00 3 400,00

44
Фольксваген Поло, легковой седан, 
кузов (рама) № ХW8ZZZ61ZCG059724, 2012 г. в., пробег 176800 км

г. Гомель, 
Интернациональный 

проезд-13
18 000,00 3 600,00

45
Фольксваген Поло, легковой седан, 
кузов (рама) № ХW8ZZZ61ZCG061977, 2012 г. в., пробег 193100 км

г. Гомель, 
Интернациональный 

проезд-13
17 000,00 3 400,00

Аукцион состоится по адресу: г. Минск, ул. Казинца, д. 2, 
6-й этаж, 8 июня 2023 г. в 10.00.

К участию в аукционе допускаются юридические лица, индивиду-
альные предприниматели и физические лица, оплатившие задаток, 
гарантийный депозит и подавшие заявление на участие в аукцио-
не, соглашение, учредительные и другие необходимые документы 
до 15.00 5 июня 2023 г. 

Заключительная регистрация участников аукциона будет 
произ водиться 8 июня 2023 г. с 9.15 до 10.00.

Победитель аукциона обязан: 
1. Заключить договор купли-продажи не позднее 3 банковских 

дней с момента проведения аукциона. 
2. Произвести оплату стоимости движимого имущества разовым 

платежом в течение 5 банковских дней для резидентов Республики 
Беларусь и 10 банковских дней для нерезидентов Республики Бела-
русь со дня подписания договора купли-продажи.

Задаток, указанный в таблице, а также гарантийный депозит в 
размере 300,00 белорусских рублей за участие по каждому лоту и 
денежные средства за выигранное имущество перечисляются на 
расчетный счет РУП «БЕЛСПЕЦКОНТРАКТ»: 

белорусские рубли – р/с BY12BELB30120002R20010226000, россий-
ские рубли – р/с BY64BELB30120002R20040226000 в ОАО «Банк 
БелВЭБ», ул. Заславская, 10, код BELBBY2X, УНП 101099370, 
ОКПО 37401662. Корреспондент – ПАО Сбербанк, г. Москва, № корс-
чета 30101810400000000225. Реквизиты банка: БИК 044525225, ИНН 
7707083893, к/с в ОАО «Банк БелВЭБ» № 30111810800000000659. 
SWIFT/BIC: SABRRUMM. Без НДС. 

Справки по тел./факсу: 8 (017) 319-35-41, +375 (44) 583-77-45. 

Электронная почта: auk@bsk.by. 

Извещение опубликовано на сайте: http://www.gki.gov.by/ru 
и https://bsk.by. 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ ЭЛЕКТРОННЫХ ТОРГОВ 
В ФОРМЕ ОТКРЫТОГО АУКЦИОНА

Организатор 
аукциона

ЗАО «Центр промышленной оценки», 
г. Минск, ул. Мележа, 5/2, пом. 1703

Продавец

ОАО «БАТЭ» – 
управляющая компания холдинга 

«Автокомпоненты», 
г. Борисов, ул. Даумана, 95

Оператор ЭТП
ООО «ИПМ-Консалт оценка», 

г. Минск, ул. Мележа, 5/2, пом. 1703, оф. 4б

Адрес ЭТП www.ipmtorgi.by

Предмет электронных торгов – 
транспортные средства, бывшие в употреблении, 

по адресу: Минская обл., г. Борисов, ул. Даумана, 107

Лот № Наименование
Начальная цена 
(с НДС 20 %), 

бел. руб.

1
Легковой седан Volkswagen Passat, 

рег. знак 2527 IK-5, 2011 г. в.
18 600,00

2
Легковой седан Skoda superb, 
рег. знак 2526 IK-5, 2011 г. в.

19 800,00

3
Грузовой специальный подъемник 
ZIL – 131 ПА18, рег. знак АК 7462-5, 

1989 г. в.
6720,00

С подробной информацией по предмету электронных торгов 
можно ознакомиться на сайте Организатора электронных торгов 
www.cpo.by и электронной площадке ИПМ-Торги www.ipmtorgi.by. 
Шаг аукциона: 5 % от текущей цены

Задаток 10 % от начальной цены Лота перечисляется на р/с 
BY47 BELB 3012 0028 5000 3022 6000 в ОАО «Банк БелВЭБ», БИК 
BELBBY2X, УНП 191021390, получатель платежа – ЗАО «Центр 
промышленной оценки»

Срок подписания договора купли-продажи: 10 рабочих дней 
после проведения аукциона. Продавец составляет и направляет 
договор для подписания победителю аукциона

Условия оплаты предмета электронных торгов

Если между продавцом и покупателем (победитель электронных 
торгов либо единственный участник электронных торгов, согла-
сившийся приобрести предмет электронных торгов по начальной 
цене, увеличенной на 5 %) в течение срока, установленного для 
подписания договора купли-продажи, не достигнута договоренность 
по срокам и о порядке оплаты за предмет электронных торгов, такая 
оплата должна быть произведена в течение 30 календарных дней 
после заключения договора купли-продажи

Электронные торги проводятся в соответствии с регламентом элек-
тронной торговой площадки «ИПМ-Торги», размещенным по адресу: 
www.ipmtorgi.by. Ответственность участника аукциона, его права 
и обязанности, штрафные санкции прописаны в соглашении о 
правах и обязанностях сторон в процессе подготовки и проведения 
аукциона. Данное соглашение является договором присоединения и 
размещается на странице лота во вкладке «Документы» по адресу 
www.ipmtorgi.by. Страница лота по указанному адресу содержит 
также информацию о типе торгов и общих правилах их проведе-
ния. Победителем аукциона признаётся участник, предложивший 
максимальную цену

Победитель электронных торгов либо единственный участник элек-
тронных торгов, согласившийся повысить начальную цену предмета 
электронных торгов на 5 %, обязан возместить организатору торгов 
затраты на их проведение и оплатить вознаграждение 3 % от 
цены продажи Лота в течение 3 рабочих дней после проведения 
электронных торгов

Организатор электронных торгов имеет право снять предмет аук-
циона с электронных торгов в любое время до момента определения 
победителя электронных торгов без объяснения причин снятия

Дата и время начала и окончания электронных торгов: 
05.07.2023 c 11.00 до 12.00. 

Торги продлеваются на 10 минут с момента подачи ставки, в случае 
если ставка поступила менее чем за 10 минут до окончания торгов

Заявки на участие в электронных торгах принимаются по 04.07.2023 
до 17.00 на ЭТП «ИПМ-Торги» по адресу www.ipmtorgi.by

Контактные 
данные

Тел.: +375 (17) 280-36-37; 
+375 (29) 317-95-42; +375 (44) 704-92-06. 

Е-mail: auction@cpo.by


